MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA – MINAS GERAIS
INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA - ICT

CONGREGAÇÃO DO ICT

RESOLUÇÃO Nº. 33 ICT, DE 26 DE MAIO DE 2014.

Altera a Resolução Nº 13 ICT, de 23 de setembro de

2011, que estabelece Normas para Aprovação em

Nivelamento oferecido no Curso de Bacharelado em

Ciência e Tecnologia do Instituto de Ciência e

Tecnologia – ICT da Universidade Federal dos Vales

do Jequitinhonha e Mucuri – UFVJM.

O Presidente da Congregação do Instituto de Ciência e Tecnologia – ICT, da

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições

estatutárias,

RESOLVE:

Art.1º Alterar a Resolução Nº 13 ICT, de 23 de setembro de 2011, no que se

refere ao Art. 2º, passando a ter a descrição abaixo:

“Art. 2º A aprovação no nivelamento dar-se-á mediante:

I. Cumprimento de todas as atividades propostas pelos(s) docente(s)

responsável(eis) pelo nivelamento no semestre ou;

II. For aprovado em qualquer disciplina obrigatória da área de Matemática do

BCT.

Parágrafo Único: o aluno que cumprir o disposto no inciso II deverá matricular-se no

Nivelamento no semestre seguinte e entregar seu histórico ao(s) docente(s)

responsável(eis).”

Art.2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Diamantina, 26 de maio de 2014.

Prof. Paulo César de Resende Andrade

Presidente da Congregação do Instituto de Ciência e Tecnologia/ UFVJM